Universidade de Brasília
Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária
Programa de Pós-Graduação em Agronomia

ATA DA CENTÉSIMA DÉCIMA SEXTA REUNIÃO DO COLEGIADO DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA DA FACULDADE DE AGRONOMIA E

MEDICINA VETERINÁRIA - 2020.

Aos cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte, às catorze horas e trinta 1

minutos, de modo virtual pela plataforma Microsoft Teams, reuniram-se: Nara 2

Oliveira Silva Souza, presidente do Colegiado, e os seguintes professores: 3

Delvio Sandri, Michelle Souza Vilela, Maria Lucrécia Gerosa Ramos, Ricardo 4

Carmona e Tairone Paiva Leão. Conforme pauta encaminhada, foram discutidos 5

os seguintes tópicos: 1) Informes: lista de oferta do segundo período de 2020 6

deve ser enviada até dia 27/11; 2) Leitura e aprovação da ata da reunião anterior 7

com correções; 3)    Prof.ª Nara Oliveira Silva Souza apresentou a minuta de 8

resolução CEPE sobre o calendário acadêmico do segundo período letivo de 9

2020. As atividades de ensino e aprendizagem serão realizadas 10

preferencialmente de forma não presencial. O Colegiado não apresentou 11

ressalvas quanto à resolução; 4) Aprovado o credenciamento de Helenice Moura 12

Gonçalves como coorientadora do discente Antônio Alves de Oliveira Junior. 13

Relatora: Michelle Souza Vilela. A reunião foi encerrada às quinze horas e dez 14

minutos sendo esta ata lavrada por mim, Guilherme Antonio Soares Queiroz, 15

Assistente em Administração do Programa de Pós-Graduação em Agronomia da 16

Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária. 17

 18

 19

 20

Guilherme Antonio Soares Queiroz
Assistente em Administração

Nara Oliveira Silva Souza
Presidente do Colegiado